Serviço Público Federal
Ministério da Educação

Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul

EDITAL UFMS/PROPP N° 26, DE 25 DE JANEIRO DE 2018

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL, por meio
do PRÓ-REITOR DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, torna
público O RESULTADO DA 2ª  FASE –  ANÁLISE DE CURRÍCULO  do PROCESSO DE
SELEÇÃO para  o  preenchimento  de  vagas  do  PROGRAMA  DE  RESIDÊNCIA  EM
ENFERMAGEM - Área de concentração: ENFERMAGEM OBSTÉTRICA, como segue:

1. DO RESULTADO:
1.1. O resultado da 2ª Fase – Análise de Currículo encontra-se no ANEXO I deste Edital.

2. DOS RECURSOS
2.1. O  candidato  poderá  recorrer,  nos  02  (dois)  dias  úteis  subsequentes  à  data  da  publicação,
excluindo-se o dia da divulgação para efeito da contagem do prazo.
2.2. O recurso deverá ser instruído conforme ANEXO II deste edital e endereçado à Comissão do
Concurso e entregue pessoalmente, ou por procuração, na FAPEC, no horário das 8 às 11 horas e das
14 às  17 horas,  exceto  sábados,  domingos  e  feriados,  localizada  na Rua 9 de Julho,  1922,  Vila
Ipiranga,  CEP 79081-050,  Campo  Grande/MS,  ou  encaminhar  por  SEDEX,  com  AR,  para  o
endereço da FAPEC, valendo a data da postagem.
2.2.1  Não serão aceitos recursos enviados por fax ou por meio eletrônico.

NALVO FRANCO DE ALMEIDA JUNIOR

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA EM ENFERMAGEM - Área de concentração: ENFERMAGEM OBSTÉTRICA - 2017 1

26/01/2018

BS N° 6718
Pg. 146

Serviço Público Federal
Ministério da Educação

Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul

ANEXO I

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA EM ENFERMAGEM - Área de concentração: ENFERMAGEM OBSTÉTRICA - 2017

N. Insc. Nome do Candidato Título
291369 ANA CLARA MAAS DA COSTA DE FARIA 5,0
296894 CRISLAINE DA SILVA NANTES 8,0
292004 EVELLY VITÓRIA AZEVEDO DE SOUZA 6,0
312048 FERNANDA PERSI MILANIN 5,0
292623 GHISLAINE GONÇALEZ DE ARAÚJO ARCANJO 2,5
291268 GLAUCIELY DO NASCIMENTO PEREIRA 6,5
291647 JESSICA DE OLIVEIRA DOS ANJOS 2,0
292992 JULIANA BARBOSA GOMES 0,0
308466 KAOANNY JONATAS MATIAS MARQUES SILVA 6,0
313961 KARINE AKEMI TOMIGAWA OKAMA 0,0
293075 LAYLA SANTANA CORRÊA DA SILVA 9,0
306722 LETÍCIA REGINA DOS SANTOS 4,25
312405 LUCIMAR RIBAS BENI 0,0
309798 MARIANA BRITES SANTANA 4,5
292011 MAYARA FERREIRA DA SILVA 4,0
299580 MICHELLE MOCELLIN PERUZZO 0,0
291491 PRISCILLA DE ARAUJO PEREIRA 0,0
292776 SARA BEATRIZ MACEDO DA SILVA 0,0
292378 SUZAMARA MORAES TORRES PAES 5,75
291261 TALITA CATARINA LUIZ 5,0
313842 TANIZE DE MENEZES 0,0
291579 VIVIAN SILVA RIBEIRO 3,25
291168 VIVIANE ALVES DE ALMEIDA 6,5

N. Insc. Nome do Candidato Resultado
291491 PRISCILLA DE ARAUJO PEREIRA Intempestivo

2

26/01/2018

BS N° 6718
Pg. 147

Serviço Público Federal
Ministério da Educação

Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul

ANEXO II
MODELO DE FORMULÁRIO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

RECURSO   CONTRA   DECISÃO   RELATIVA   AO  PROGRAMA  DE  RESIDÊNCIA  EM

ENFERMAGEM, ÁREA DE CONCENTRAÇÃO: ENFERMAGEM OBSTÉTRICA, publicado no

edital   nº.....................,   da   Pró­Reitoria   de Pesquisa,   Pós­Graduação   e   Inovação  da  Universidade

Federal de Mato Grosso do Sul.

Eu,............................................................................................,   portador   do   CPF

nº.............................................,   requerimento  da   inscrição  nº.......................,   para   concorrer   a  uma

vaga no Programa de Residência em Enfermagem, Área de Concentração: Enfermagem Obstétrica,

apresento recurso junto à Comissão, contra decisão que consta no referido edital. A decisão objeto de

contestação

é: ..............................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................

.......................................................................................................   (explicitar   a   decisão   que   está

contestando).

Os   argumentos   com   os   quais   contesto   a   referida   decisão

são:   ..........................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................

...........................................................................................................

Para   fundamentar   essa   contestação,   encaminho   anexos   os   seguintes

documentos:   ...........................................................................................................................................

...............................................................................................................................................

Local,......de......................de 2017.

_______________________________________________

Nome completo Assinatura do candidato

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA EM ENFERMAGEM - Área de concentração: ENFERMAGEM OBSTÉTRICA - 2017 3

26/01/2018

BS N° 6718
Pg. 148